



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302021BQF9-221-67 zo dňa 10.10.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Ing. Peter Balík, MA, minister

v zastúpení:

názov: Trnavský samosprávny kraj
sídlo: Starohájska 10, 917 01 Trnava
Slovenská republika
IČO: 37836901
konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Veľký Grob
sídlo: Veľký Grob 272, 925 27 Veľký Grob
IČO: 00306291
zapísaný v: Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Obec
konajúci: Viliam Rigo, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BQF9-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **63 149,29 EUR** (slovom šesťdesiattritisíc stoštyridsaťdeväť eur dvadsaťdeväť centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **59 991,83 EUR** (slovom päťdesiatdeväťtisíc deväťstodeväťdesiatjeden eur osemdesiattri centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **3 157,46 EUR** (slovom tritisíc stopäťdesiatsedem eur štyridsaťšesť centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet

Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.
- 2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trnave, dňa:

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa vo Veľkom Grobe, dňa:

Podpis:

Viliam Rigo, starosta obce Veľký Grob

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modulová nadstavba MŠ Veľký Grob
Kód projektu:	399021DNM4
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNM4
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3902000000004655578653	Všeobecná úverová banka, a.s.	19. 9. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3902000000004655578653	Všeobecná úverová banka, a.s.	19. 9. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Galanta	Veľký Grob
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie projektu - budova - rekonštrukcia, nadstavba, prístavba - parcela C-KN č. 78/5, na parc. č. 78/6 a parc. č. 78/7. Materská škôlka má súpisné číslo 333.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC VELKÝ GROB	Identifikátor (IČO):	00306291
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DNM400001 - „IROP- PJ MIRRI SR“

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC VELKÝ GROB	Identifikátor (IČO):	00306291
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DNM400001 - „IROP- PJ MIRRI SR“	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC VEĽKÝ GROB	Identifikátor (IČO):	00306291
		Výška oprávnených výdavkov:	63 149,29 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	63 149,29 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	63 149,29 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DNM400001 - „IROP- PJ MIRRI SR“	63 149,29 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	63 149,29 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DNM4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	63 149,29 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	59 991,83 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	3 157,46 €

Rozpočet projektu

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Veľký Grob									
Názov projektu:	Modulová nadstavba MŠ Veľký Grob									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	52 624,41	52 624,41	63 149,29	63 149,29	59 991,83	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00						
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00						
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					52 624,41	63 149,29	63 149,29	59 991,83	0,00
Hlavná aktivita č. 2									
obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl									
Materiálo-technické vybavenie MŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00						
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					52 624,41	63 149,29	63 149,29	59 991,83	0,00
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	4,00	0,00%	1 400,00	492,80	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					52 624,41	63 149,29	63 149,29	59 991,83	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Veľký Grob
Názov projektu	Modulová nadstavba MŠ Veľký Grob
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Dodatočný príspevok bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy							
1.	Architektonicko-stavebné riešenie								
	Práce a dodávky HSV								
	Zemné práce								
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	021 Stavby	m ²	4,000	4,33	17,32	17,32	0,00	
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m ²	8,750	43,65	381,94	290,41	0,00	91,53
3	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	7,000	3,00	21,00	21,00	0,00	
4	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	021 Stavby	m ³	16,121	1,28	20,63	20,63	0,00	
5	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	1,014	53,60	54,35	54,35	0,00	
6	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m ³	1,014	7,25	7,35	7,35	0,00	
7	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	10,673	35,50	378,89	313,47	0,00	65,42
8	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m ³	10,673	9,60	102,46	102,46	0,00	
9	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m ³	11,687	1,85	21,62	21,62	0,00	
10	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m ³	11,687	2,80	32,72	32,72	0,00	
11	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením	021 Stavby	m ³	8,892	39,60	352,12	68,38	0,00	283,74
12	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	31,809	0,55	17,49	17,49	0,00	
	Základanie								
13	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m ³	1,454	63,70	92,62	92,62	0,00	
14	Muriwo základových pásov (m ³) z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m ³	5,528	189,60	1 048,11	932,13	0,00	115,98
15	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	10,602	101,80	1 079,28	966,80	0,00	112,48
16	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m ²	2,305	17,50	40,34	40,34	0,00	
17	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m ²	2,305	5,20	11,99	11,99	0,00	
18	Výstuž pre muriwo základových pásov z betónových debniaciach tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,126	1 815,00	228,69	106,68	0,00	122,01
19	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m ³	0,794	101,80	80,83	80,83	0,00	
20	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m ²	2,100	21,30	44,73	44,73	0,00	
21	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m ²	2,100	6,90	14,49	14,49	0,00	
22	Vložky do dilatačných škár zvislé z XPS hr. 20 mm - ozn. D	021 Stavby	m ²	1,320	12,30	16,24	16,24	0,00	
	Zvislé a kompletne konštrukcie								
23	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 300 mm	021 Stavby	m ²	4,730	61,25	289,71	289,71	0,00	
	Komunikácie								
24	Okapový chodník z kameniva riečného ťaženého fr. 16-22 mm	021 Stavby	m ³	1,496	93,20	139,43	139,43	0,00	
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
25	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m ²	4,730	2,05	9,70	9,70	0,00	
26	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m ²	4,730	10,80	51,08	51,08	0,00	
27	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m ²	4,730	8,00	37,84	37,84	0,00	
28	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložím bez lepidla	021 Stavby	m ²	4,730	2,50	11,83	11,83	0,00	
29	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m ²	353,768	2,60	919,80	919,80	0,00	
30	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová rozlietaná, hr. 1,5 mm	021 Stavby	m ²	223,301	13,20	2 947,57	2 675,15	0,00	272,42
31	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 Stavby	m ²	12,138	27,40	332,58	332,58	0,00	
32	Fasádny náter silikónový dvojnásobný	021 Stavby	m ²	113,599	6,35	721,35	645,24	0,00	76,11
33	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m ²	336,900	60,35	20 331,92	10 912,19	0,00	9 419,73
34	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m ²	12,138	47,50	576,56	410,99	0,00	165,57
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
35	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	23,010	6,50	149,57	149,57	0,00	
36	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	23,240	2,98	69,26	69,26	0,00	

37	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	611,965	2,21	1 352,44	1 352,44	0,00	
38	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 223,930	1,45	1 774,70	1 774,70	0,00	0,00
39	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	611,965	1,30	795,55	795,55	0,00	
40	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	303,180	4,00	1 212,72	1 212,72	0,00	
41	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	303,180	3,25	985,34	985,34	0,00	
42	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	1,750	100,30	175,53	175,53	0,00	
43	Búranie muriva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, - 0,15000t	021 Stavby	m2	10,100	11,30	114,13	114,13	0,00	
44	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	0,350	157,60	55,16	55,16	0,00	
45	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 Stavby	m	13,000	5,20	67,60	67,60	0,00	
46	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	5,200	17,60	91,52	91,52	0,00	
47	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	021 Stavby	m	5,350	7,90	42,27	42,27	0,00	
48	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	84,672	14,30	1 210,81	1 029,61	0,00	181,20
49	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	846,720	0,60	508,03	321,75	0,00	186,28
50	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	84,672	11,20	948,33	806,92	0,00	141,41
51	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	84,672	48,90	4 140,46	2 311,55	0,00	1 828,91
51	Presun hmôt HSV								
52	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	109,192	8,65	944,51	864,26	0,55	79,70
	Práce a dodávky PSV								
	Izolácie proti vode a vlhkosti								
53	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	6,633	0,30	1,99	1,99	0,00	
54	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,002	1 878,00	3,76	3,76	0,00	
55	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	6,633	4,45	29,52	29,52	0,00	
56	Pás asfaltový s posypom hr. 3.5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	7,628	6,00	45,77	45,77	0,00	
57	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	14,957	2,10	31,41	31,41	0,00	
58	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m2	17,201	1,10	18,92	18,92	0,00	
59	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,400	2,50	3,50	2,59	0,91	
	Izolácie striech, povlakové krytiny								
60	Odstránenie povlakovéj krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	166,800	0,75	125,10	125,10	0,00	
61	Zhotovenie povlakovéj krytiny striech šikmých do 30° PVC-P fóliou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	215,059	6,20	1 333,37	1 116,16	0,00	217,21
62	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech, vrátane kotviacich prvkov	021 Stavby	m2	236,565	12,30	2 909,75	2 169,30	0,00	740,45
63	Pripevnenie povlakovéj krytiny na šikmej streche do 30° kotviacimi páskami, uholníkmi	021 Stavby	m	129,240	4,20	542,81	497,57	0,00	45,24
64	Kotviaci profil z galvanizovanej ocele na mechanickú fixáciu vodonepriepustných fólií na strešnú konštrukciu	021 Stavby	m	135,702	3,80	515,67	339,26	0,00	176,41
65	Detaily k PVC-P fóliám osadenie vetracích komínkov	021 Stavby	ks	1,000	5,50	5,50	5,50	0,00	
66	Odvetrávací komín pre PVC-P fólie - ozn. VH	021 Stavby	ks	1,000	14,60	14,60	14,60	0,00	
67	Samočinná odvetrávacia turbína - ozn. VH	021 Stavby	ks	1,000	181,30	181,30	181,30	0,00	
68	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	021 Stavby	m	55,000	22,30	1 226,50	1 032,90	0,00	193,60
69	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 200 mm - pri PVC fólii	021 Stavby	m	24,500	20,20	494,90	405,72	0,00	89,18
70	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	215,059	0,55	118,28	118,28	0,00	
71	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	247,318	0,90	222,59	222,59	0,00	
72	Odstránenie povlakovéj krytiny striech náspy alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	021 Stavby	m2	166,800	2,00	333,60	333,60	0,00	

73	Odstránenie povlakovej krytiny striech ostatné násypu alebo nánosu-priplatok k cene za každých ďalších 50 mm, -0,08400t	021 Stavby	m2	500,400	0,52	260,21	260,21	0,00	
74	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	86,800	2,50	217,00	166,99	50,01	
	Izolácie tepelné								
75	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	205,260	1,60	328,42	275,05	0,00	53,37
76	Pás ISOVER DOMO PLUS 20, 200x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a fahké podlahy	021 Stavby	m2	209,365	8,86	1 854,97	1 813,10	0,00	41,87
77	Systémové protipožiarne utesnenie prestupu potrubia	021 Stavby	ks	1,000	29,60	29,60	29,60	0,00	
78	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,300	1,50	33,45	31,73	1,72	
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
79	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	4,000	5,00	20,00	20,00	0,00	
80	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg, vrátane držiaka na stenu	021 Stavby	ks	4,000	51,30	205,20	205,20	0,00	
	Zdravotechnika - zariadenie predmety								
81	Dodávka a montáž deliacich sanitárnych stien - DS	021 Stavby	m2	3,600	125,30	451,08	451,08	0,00	
	Výplne otvorov								
82	Dvere drevené, jednokridlové, otváracé, plné, 600x1970 mm, ľavé, kovanie, vrátane zárubne, D+M - ozn. D01	021 Stavby	ks	2,000	374,30	748,60	636,48	0,00	112,12
83	Dvere drevené, jednokridlové, otváracé, plné, 800x1970 mm, ľavé, kovanie, vrátane zárubne, D+M - ozn. D02	021 Stavby	ks	4,000	386,50	1 546,00	1 320,92	0,00	225,08
84	Dvere drevené, jednokridlové, otváracé, plné, 800x1970 mm, pravé, kovanie, vrátane zárubne, D+M - ozn. D03	021 Stavby	ks	1,000	386,50	386,50	330,23	0,00	56,27
85	Dvere drevené, jednokridlové protipožiarne EW-C15/D3, otváracé, 900x1970 mm, pravé, kovanie, vrátane zárubne, D+M - ozn. D04*	021 Stavby	ks	1,000	1 545,00	1 545,00	1 357,20	0,00	187,80
86	Dvere plastové, 2/3 presklené, 900 x 2100 mm, ľavé, D+M - ozn. D05	021 Stavby	ks	1,000	733,00	733,00	632,17	0,00	100,83
87	Dvere oceľové 1-kridl., 900/2100, stav. rozmeru 1000x2150 mm, protip. EI-C30/D1, D+M - ozn. D05*	021 Stavby	ks	1,000	1 984,00	1 984,00	1 777,82	0,00	206,18
88	Okno plastové 1-kridl., OS 750x750 mm, izol. 3-skleo, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 135 mm, D+M - ozn. O01	021 Stavby	ks	2,000	212,00	424,00	374,14	0,00	49,86
89	Okno plastové 1-kridl., OS 1200x750 mm, izol. 3-skleo, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 135 mm, D+M - ozn. O02	021 Stavby	ks	1,000	322,50	322,50	322,50	0,00	
90	Okno plastové 1-kridl., OS 1000x1500 mm, izol. 3-skleo, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 135 mm, D+M - ozn. O03	021 Stavby	ks	2,000	468,00	936,00	825,68	0,00	110,32
91	Okno plastové 2-kridl., O 1200x2000 mm, izol. 3-skleo, vnútorné žalúzie, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 135 mm, D+M - ozn. O04	021 Stavby	ks	12,000	785,00	9 420,00	8 013,48	0,00	1 406,52
92	Presun hmôt pre výplne otvorov v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	186,600	2,50	466,50	388,80	77,70	
	Konštrukcie tesárske								
93	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z rezíva priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	4,340	6,20	26,91	26,91	0,00	
94	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z rezíva priemernej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	96,100	9,00	864,90	670,78	0,00	194,12
95	Hranoly zo smrekovca neopracované hraneť akosť I	021 Stavby	m3	0,444	405,60	180,09	95,58	0,00	84,51
96	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	0,444	35,00	15,54	15,54	0,00	
97	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	021 Stavby	m2	25,900	15,25	394,98	259,26	0,00	135,72
98	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	69,787	24,30	1 695,82	1 000,05	0,00	695,77
99	Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 16 mm	021 Stavby	m2	113,599	31,30	3 555,65	2 738,87	0,00	816,78
100	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z rezíva hraneť prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	192,240	10,20	1 960,85	1 960,85	0,00	
101	Váznik strešný drevený priehradový vrátane priestorovej stužujúcej konštrukcie	021 Stavby	m2	155,714	36,90	5 745,85	4 917,45	0,00	828,40
102	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	240,959	26,60	6 409,51	3 971,00	0,00	2 438,51
103	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	130,000	4,20	546,00	408,10	137,90	
	Konštrukcie - drevostavby								
104	Priečka SDK hr. 100 mm, dosky 2x hr. 12,5 mm s TI 50 mm - D2	021 Stavby	m2	31,612	53,60	1 694,40	1 214,22	0,00	480,18
105	Priečka SDK hr. 150 mm, dosky 2x hr. 12,5 mm s TI 2x 50 mm - D1	021 Stavby	m2	64,795	59,60	3 861,78	2 758,32	0,00	1 103,46
106	Priplatok za SDK do vlhkého prostredia	021 Stavby	m2	62,086	5,80	360,10	360,10	0,00	

107	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou 2x12,5 mm	021 Stavby	m2	9,984	52,30	522,16	376,80	0,00	145,36
108	SDK obklad - kapotáž r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou listou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm - IŠ	021 Stavby	m	1,800	12,00	21,60	21,60	0,00	
109	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	62,500	1,50	93,75	71,14	22,61	
Konštrukcie klampiarske									
110	Krytina trapézová pozink farebný, výška profilu 50 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	17,980	24,60	442,31	442,31	0,00	
111	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	021 Stavby	m	24,500	15,40	377,30	377,30	0,00	
112	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	021 Stavby	m	7,050	21,30	150,17	150,17	0,00	
113	Demontáž žľabov pododkvp. štvorhanných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm, -0,00390t	021 Stavby	m	3,980	1,30	5,17	5,17	0,00	
114	Demontáž háka so sklom žľabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	5,000	1,00	5,00	5,00	0,00	
115	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	31,600	29,60	935,36	878,48	0,00	56,88
116	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	021 Stavby	ks	4,000	26,80	107,20	107,20	0,00	
117	Kotlík zberný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	021 Stavby	ks	1,000	55,30	55,30	55,30	0,00	
118	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, čelo k pododkvpovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	021 Stavby	ks	6,000	2,50	15,00	15,00	0,00	
119	Čelo lisované polkruhové pozink farebný, rozmer 330 mm	021 Stavby	ks	6,000	3,00	18,00	18,00	0,00	
120	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák k pododkvpovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm - 6/K	021 Stavby	ks	35,000	3,50	122,50	122,50	0,00	
121	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/550 mm, predĺžený + 50 mm	021 Stavby	ks	35,000	4,30	150,50	97,30	0,00	53,20
122	Demontáž kotlíka kónického, so sklom žľabu do 30st., -0,00110t	021 Stavby	ks	2,000	1,30	2,60	2,60	0,00	
123	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	2,200	1,30	2,86	2,86	0,00	
124	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	51,090	1,30	66,42	66,42	0,00	
125	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,25	7,25	7,25	0,00	
126	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,80	7,80	7,80	0,00	
127	Montáž objímky zatlkacej z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm - 7/K	021 Stavby	ks	12,000	2,20	26,40	26,40	0,00	
128	Objímka lisovaná pozink farebný, hrot 150 mm, priemer 100 mm	021 Stavby	ks	12,000	3,30	39,60	39,60	0,00	
129	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	32,800	28,90	947,92	861,66	0,00	86,26
130	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	021 Stavby	m	12,900	1,30	16,77	16,77	0,00	
131	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	37,800	1,80	68,04	57,15	10,89	
Konštrukcie stolárske									
132	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	2,200	1,30	2,86	2,86	0,00	
Konštrukcie doplnkové kovové									
133	Montáž výlezu do plochej strechy	021 Stavby	ks	1,000	215,00	215,00	215,00	0,00	
134	Výlez na strechu protipožiarny, zateplený 600 x 1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 022,00	1 022,00	862,37	0,00	159,63
135	Montáž výlezu do šikmej strechy pre nevykurované priestory	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00	
136	Strešný výlez šxv 600x1200 mm, s tesniacim lemovaním pre profilované krytiny	021 Stavby	ks	1,000	322,00	322,00	274,61	0,00	47,39
137	Montáž manžety, parozábrany pre strešné okná, výlezy	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	
138	Tesniace lemovanie pre strešné okná a výlezy, šxv 660x1180 mm, ploché krytiny	021 Stavby	ks	1,000	75,30	75,30	75,30	0,00	
139	Lemovanie hliníkové, šxv 660x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre plochú strešnú krytinu do výšky 16 mm	021 Stavby	ks	1,000	85,25	85,25	85,25	0,00	
140	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 660x1180 mm	021 Stavby	ks	1,000	58,60	58,60	58,60	0,00	
141	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 660x1180 mm	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00	
142	Dodávka a montáž zábradlia kovového vrátane povrchovej úpravy náterom, kotvenie na oceľovú konštrukciu - ozn. 1/Z, 2/Z	021 Stavby	m	9,140	133,20	1 217,45	1 028,43	0,00	189,02

143	Dodávka a montáž madiel z rúrok alebo tenkostenných profilov vrátane povrchovej úpravy náterom - ozn. 3/Z, 4/Z	021 Stavby	m	7,680	63,30	486,14	413,34	0,00	72,80
144	Dodávka a montáž kovových stavebných konštrukcií nad 50 do 100 kg, vrátane povrchovej úpravy náterom - prvky krovu	021 Stavby	kg	220,904	4,20	927,80	808,51	0,00	119,29
145	Dodávka a montáž kovových stavebných konštrukcií, vrátane povrchovej úpravy zinkovaním a protipožiarnym náterom - 5/Z vonkajšie schodisko - nosné prvky	021 Stavby	kg	3 021,403	5,90	17 826,28	15 318,51	0,00	2 507,77
146	Dodávka a montáž zábradlia kovového vrátane povrchovej úpravy náterom, kotvenie na ocelovú konštrukciu - ozn. 5/Z vonkajšie schodisko	021 Stavby	m	31,140	133,20	4 147,85	3 503,87	0,00	643,98
147	Dodávka a montáž stien z ľahkovu vrátane povrchovej úpravy náterom - ozn. 2c	021 Stavby	m2	77,356	152,30	11 781,32	10 006,77	0,00	1 774,55
148	Dodávka a montáž kovových poroštov 30 mm, žiarovo pozinkovaných, vonkajšie schodisko	021 Stavby	m2	17,514	121,20	2 122,70	1 798,16	0,00	324,54
149	Dodávka a montáž kovových stavebných konštrukcií, typizované interiérové schodisko	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00	
150	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	414,900	1,00	414,90	344,89	70,01	
Montáže vzduchotechnických zariadení									
151	Montáž vetracej jednotky s rekuperáciou tepla pod strop s elektrickým ohrievačom	021 Stavby	ks	2,000	245,00	490,00	422,36	0,00	67,64
152	Decentrálne vetracie zariadenie MITSUBISHI ELEKTRIC LOSSNAY VL100, výkon do 105 m3/hod. - ozn. DVZ	021 Stavby	ks	2,000	750,00	1 500,00	904,80	0,00	595,20
153	Nástenný vonkajší kryt - ozn. DVZ_x000D	021 Stavby	ks	2,000	233,60	467,20	403,22	0,00	63,98
154	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	%	22,500	1,50	33,75	25,96	7,79	
Podlahy z dlaždíc									
155	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	021 Stavby	m2	13,960	22,00	307,12	208,00	0,00	99,12
156	Dlaždice keramické	021 Stavby	m2	15,077	21,00	316,62	251,48	0,00	65,14
157	Montáž prechodovej lišty narážaním	021 Stavby	m	6,100	3,00	18,30	18,30	0,00	
158	Lišta prechodová narážacia	021 Stavby	m	6,161	3,50	21,56	21,56	0,00	
159	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5,800	3,50	20,30	17,37	2,93	
Podlahy povlakové									
160	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	208,656	9,00	1 877,90	1 525,28	0,00	352,62
161	Podlaha PVC heterogénna protišmyková, akustická	021 Stavby	m2	214,916	43,60	9 370,34	8 747,08	0,00	623,26
162	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	208,656	1,10	229,52	229,52	0,00	
163	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	208,656	0,80	166,92	166,92	0,00	
164	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	112,400	0,30	33,72	31,90	1,82	
Obklady									
165	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	37,004	20,20	747,48	626,11	0,00	121,37
166	Obkladačky keramické glazované	021 Stavby	m2	37,744	21,30	803,95	742,05	0,00	61,90
167	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	16,200	2,10	34,02	28,73	5,29	
Nátery									
168	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	021 Stavby	m2	207,160	3,20	662,91	575,90	0,00	87,01
169	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stien 2x	021 Stavby	m2	423,143	2,60	1 100,17	930,91	0,00	169,26
Maľby									
170	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	667,307	0,82	547,19	547,19	0,00	
Konštrukcia obvodového plášťa modulu - M1									
171	Paropriepustná fólia	021 Stavby	m2	267,333	4,25	1 136,17	1 136,17	0,00	
172	OSB doska hr. 12 mm priskrutkovaná k oceľovému nosníkom	021 Stavby	m2	267,333	15,20	4 063,46	2 895,22	0,00	1 168,24
173	Predsadená SDK stena hr. 185 mm, oceľová konštrukcia, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm, parozábrana, TI 160 mm	021 Stavby	m2	267,333	51,60	13 794,38	13 152,78	0,00	641,60
Konštrukcia podlahy modulu - M2									
174	Akustická podložka v miestach ukotvenia OSB dosky	021 Stavby	m2	187,273	7,15	1 339,00	1 140,49	0,00	198,51
175	Parozábrana	021 Stavby	m2	187,273	3,36	629,24	573,06	0,00	56,18
176	Teplná izolácia z minerálnej vlny hr. 100 mm medzi nosnými profilmi podlahy	021 Stavby	m2	187,273	9,85	1 844,64	1 599,31	0,00	245,33
177	Penový polystyrén EPS 200S hr. 20 mm	021 Stavby	m2	187,273	5,30	992,55	867,07	0,00	125,48
178	OSB doska hr. 15 mm priskrutkovaná k pomocnému roštu	021 Stavby	m2	187,273	20,20	3 782,91	2 395,22	0,00	1 387,69
179	CETRIS doska hr. 12 mm	021 Stavby	m2	187,273	17,50	3 277,28	2 884,00	0,00	393,28
180	CETRIS doska hr. 18 mm	021 Stavby	m2	187,273	29,00	5 430,92	4 614,41	0,00	816,51
181	Pozinkovaný plech kotvený k podlahovým priečnym oceľovým nosníkom	021 Stavby	m2	187,273	16,35	3 061,91	2 943,93	0,00	117,98
Konštrukcia stropu modulu - M3									
182	SDK, dosky GKF hr. 15 mm uchytené priamo, TI hr. 100 mm, parozábrana	021 Stavby	m2	190,986	49,60	9 472,91	8 021,41	0,00	1 451,50

183	Dodávka a montáž trapézového plechu T35	021 Stavby	m2	190,986	27,60	5 271,21	4 707,80	0,00	563,41
	Práce a dodávky M								
	Elektromontáže								
184	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	021 Stavby	m	73,090	1,10	80,40	80,40	0,00	
185	Demontáž - podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21 -0,00100 t	021 Stavby	ks	52,000	0,35	18,20	18,20	0,00	
	Montáž oceľových konštrukcií								
186	Montáž a dodávka oceľového modulu 6110x3000x3370 mm, vrátane povrchových úprav, označenie A, vrátane pomocných roštov	021 Stavby	ks	1,000	2 900,00	2 900,00	1 963,65	0,00	936,35
187	Montáž a dodávka oceľového modulu 8010x3000x3370 mm, vrátane povrchových úprav, označenie B, vrátane pomocných roštov	021 Stavby	ks	7,000	3 900,00	27 300,00	18 018,00	0,00	9 282,00
188	Montáž a dodávka oceľového modulu 6240x3000x3370 mm, vrátane povrchových úprav, označenie C, vrátane pomocných roštov	021 Stavby	ks	1,000	3 180,00	3 180,00	2 004,60	0,00	1 175,40
	Elektroinštalácia a ochrana pred bleskom								
	Práce a dodávky M								
	Elektromontáže								
1	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 Stavby	m	250,000	1,33	332,50	332,50	0,00	
2	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	021 Stavby	m	250,000	0,68	170,00	170,00	0,00	
3	Spojka nasúvacia z PVC-U pre elektroinštal. rúrky, D 20 mm	021 Stavby	ks	25,000	0,35	8,75	8,75	0,00	
4	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 Stavby	m	25,000	1,50	37,50	37,50	0,00	
5	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	021 Stavby	m	25,000	1,30	32,50	32,50	0,00	
6	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	24,000	1,50	36,00	36,00	0,00	
7	Krabica inštalácia prístrojová D=68 do dutých priečok	021 Stavby	ks	24,000	0,52	12,48	12,48	0,00	
8	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	12,000	6,40	76,80	76,80	0,00	
9	Krabica inštalácia D=68 so svorkovnicou a viečkom do dutých priečok	021 Stavby	ks	12,000	2,20	26,40	26,40	0,00	
10	Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	42,000	1,10	46,20	46,20	0,00	
11	Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	16,000	1,40	22,40	22,40	0,00	
12	Ukončenie vodičov v rozváždač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	4,000	2,20	8,80	8,80	0,00	
13	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	2,000	2,50	5,00	5,00	0,00	
14	Prepínač jedнопólový polozapustený a zapustený, radenie č.1	021 Stavby	ks	2,000	4,70	9,40	9,40	0,00	
15	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	2,000	1,15	2,30	2,30	0,00	
16	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	6,000	2,60	15,60	15,60	0,00	
17	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	021 Stavby	ks	6,000	5,90	35,40	35,40	0,00	
18	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	6,000	1,15	6,90	6,90	0,00	
19	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	3,20	3,20	3,20	0,00	
20	Prepínač krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7	021 Stavby	ks	1,000	8,85	8,85	8,85	0,00	
21	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	1,000	1,15	1,15	1,15	0,00	
22	Spínač automatický so snímačom pohybu pre zapustenú montáž	021 Stavby	ks	5,000	7,60	38,00	38,00	0,00	
23	Pohybový senzor prísadený, IP20, AC 230V/50Hz, max. dosah 6 m, max. detekčný uhol 160°, max. vertikálny uhol 20°, časový interval 8s...10min, IP20	021 Stavby	ks	5,000	53,20	266,00	266,00	0,00	
24	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	6,000	4,50	27,00	27,00	0,00	
25	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	6,000	1,15	6,90	6,90	0,00	
26	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	021 Stavby	ks	6,000	3,60	21,60	21,60	0,00	
27	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	7,000	5,50	38,50	38,50	0,00	
28	Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	021 Stavby	ks	7,000	4,85	33,95	33,95	0,00	
29	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	28,00	28,00	28,00	0,00	
30	Rozváždač RP - rozvodnica kompletne vybavená prístrojmi v zmysle projektovej dokumentácie, vrátane výrobných dokumentácie a atestov	021 Stavby	ks	1,000	750,00	750,00	750,00	0,00	
31	Zapojenie svetidla IP20, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	25,000	5,50	137,50	137,50	0,00	

32	Svietidlo A - interiérové, LED, prísadené, cca. 600x600, nanoprizmatický, LED driver, AC 230V/50Hz, 35 W, 4500 lm, 3000 K, CRI 80, IP20	021 Stavby	ks	17,000	86,30	1 467,10	1 467,10	0,00	
33	Svietidlo A2 - interiérové, LED, prísadené, cca. 600x600, nanoprizmatický, LED driver, AC 230V/50Hz, 35 W, 4500 lm, 4000 K, CRI 80, IP20	021 Stavby	ks	2,000	86,30	172,60	172,60	0,00	
34	Svietidlo B1 - interiérové, LED, prísadené, okrúhle, opálový PMMA kryt, LED driver, AC 230V/50Hz, 27 W, 2700 lm, 3000 K, CRI 80, IP20	021 Stavby	ks	3,000	36,70	110,10	110,10	0,00	
35	Svietidlo C - Svetidlo C - interiérové, LED, prísadené, okrúhle, opálový PMMA kryt, LED driver, AC 230V/50Hz, 44 W, 5000 lm, 3000 K, CRI 80, IP20	021 Stavby	ks	3,000	74,00	222,00	222,00	0,00	
36	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	3,000	6,20	18,60	18,60	0,00	
37	Svietidlo B2 - interiérové, LED, prísadené, okrúhle, opálový PMMA kryt, LED driver, AC 230V/50Hz, 27 W, 2700 lm, 3000 K, CRI 80, IP44	021 Stavby	ks	3,000	39,00	117,00	117,00	0,00	
38	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	6,000	6,00	36,00	36,00	0,00	
39	Svietidlo N1 - núdzové pre netrválne núdzové osvetlenie, LED, autonómnosť 1 h, prísadené, obdĺžnikové, polykarbonátové teleso, prieľadný polykarbonátový kryt, manuálny test, AC 240V, 2 W, IP65, piktogram	021 Stavby	ks	6,000	45,20	271,20	271,20	0,00	
40	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	50,000	1,40	70,00	70,00	0,00	
41	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	31,250	2,30	71,88	71,88	0,00	
42	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	1,000	15,85	15,85	15,85	0,00	
43	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 100 E	021 Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,10	0,00	
44	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 3, z PP	021 Stavby	ks	1,000	22,30	22,30	22,30	0,00	
45	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	10,000	0,90	9,00	9,00	0,00	
46	Štítk orientáčny nerezový zemiaci na zvody	021 Stavby	ks	10,000	0,70	7,00	7,00	0,00	
47	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	10,000	0,90	9,00	9,00	0,00	
48	Výstražná značka (Text: "Pri búрке je zakázané zdržiavať sa vo vzdialenosti menšej ako 3m v okolí budovy" alebo podobného významu)	021 Stavby	ks	10,000	5,50	55,00	55,00	0,00	
49	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	20,000	2,09	41,80	41,80	0,00	
50	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 24	021 Stavby	ks	20,000	1,20	24,00	24,00	0,00	
51	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	021 Stavby	ks	30,000	3,30	99,00	44,40	0,00	54,60
52	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	021 Stavby	ks	30,000	0,80	24,00	24,00	0,00	
53	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	2,000	7,22	14,44	14,44	0,00	
54	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 15	021 Stavby	ks	2,000	9,90	19,80	19,80	0,00	
55	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn k JP a OB, d 330 mm	021 Stavby	ks	2,000	11,85	23,70	23,70	0,00	
56	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	42,000	2,85	119,70	119,70	0,00	
57	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	2,000	1,65	3,30	3,30	0,00	
58	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	021 Stavby	ks	40,000	1,65	66,00	66,00	0,00	
59	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	10,000	2,85	28,50	28,50	0,00	
60	Svorka FeZn krížová označenie SK	021 Stavby	ks	10,000	1,20	12,00	12,00	0,00	
61	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	48,000	2,10	100,80	100,80	0,00	
62	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s prílohou	021 Stavby	ks	48,000	0,65	31,20	31,20	0,00	
63	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	10,000	2,85	28,50	28,50	0,00	
64	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	10,000	1,50	15,00	15,00	0,00	
65	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	10,000	2,85	28,50	28,50	0,00	
66	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	10,000	1,65	16,50	16,50	0,00	
67	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11, SU a SUP	021 Stavby	ks	2,000	4,40	8,80	8,80	0,00	
68	Svorka FeZn D=50-140 mm na potrubie označenie ST 10	021 Stavby	ks	2,000	3,20	6,40	6,40	0,00	
69	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	10,000	12,30	123,00	123,00	0,00	
70	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	10,000	6,60	66,00	66,00	0,00	
71	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	20,000	4,50	90,00	90,00	0,00	
72	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DU Z	021 Stavby	ks	20,000	1,20	24,00	24,00	0,00	
73	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	75,000	1,10	82,50	82,50	0,00	
74	Vodič medený H07V-U 6 mm2	021 Stavby	m	50,000	0,98	49,00	49,00	0,00	
75	Vodič medený H07V-U 16 mm2	021 Stavby	m	25,000	2,45	61,25	61,25	0,00	
76	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	021 Stavby	m	220,000	2,20	484,00	407,00	0,00	77,00
77	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	021 Stavby	kg	29,700	6,85	203,45	203,45	0,00	
78	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na ploché strechy PV21	021 Stavby	ks	190,000	1,30	247,00	140,60	0,00	106,40

79	Podpera na ploché strechy, rozmery=140x100 mm, betónová+ nástavec na betónovú podperu	021 Stavby	ks	190,000	1,80	342,00	342,00	0,00	
80	Montáž motorického spotrebiča, decentrálného vetrania, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	7,50	15,00	15,00	0,00	
81	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	345,000	0,92	317,40	265,65	0,00	51,75
82	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	265,000	0,75	198,75	198,75	0,00	
83	Kábel medený bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	80,000	0,75	60,00	60,00	0,00	
84	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	220,000	1,05	231,00	231,00	0,00	
85	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	220,000	1,82	400,40	261,80	0,00	138,60
86	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x1,5	021 Stavby	m	20,000	1,05	21,00	21,00	0,00	
87	Kábel medený bezhalogénový N2XH-O 4x1,5 mm2	021 Stavby	m	20,000	1,80	36,00	36,00	0,00	
88	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	25,000	1,70	42,50	42,50	0,00	
89	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x6 mm2	021 Stavby	m	25,000	6,33	158,25	96,00	0,00	62,25
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach									
90	Hĺbenie kábovej rhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	40,000	6,00	240,00	194,00	0,00	46,00
91	Ručný zásep nezap. kábovej rhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	40,000	2,50	100,00	100,00	0,00	
92	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	40,000	2,20	88,00	88,00	0,00	
Ostatné									
93	Odborná prehliadka a skúška elektrických zariadení	021 Stavby	ks	1,000	400,00	400,00	341,25	0,00	58,75
Vykurovanie									
Práce a dodávky PSV									
Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie									
1	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 16x2 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	44,400	15,15	672,66	672,66	0,00	
2	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 20x2 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	56,000	18,55	1 038,80	1 038,80	0,00	
3	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 26x3 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	67,000	24,60	1 648,20	1 648,20	0,00	
4	Potrubie plastlinikové ALPEX-DUO 32x3 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek	021 Stavby	m	56,800	30,60	1 738,08	1 738,08	0,00	
5	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	224,200	0,50	112,10	112,10	0,00	
6	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	55,700	1,50	83,55	83,29	0,26	
Ústredné kúrenie, armatúry									
7	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	3,50	7,00	7,00	0,00	
8	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	9,76	19,52	19,52	0,00	
9	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	14,000	4,00	56,00	56,00	0,00	
10	3000 Díel pripájací rohový pre 2-rúrk. sústavy, obojstr. uzatvárat., pripoj. telesa G 3/4, pripoj. na rúru vonk. závit. G 3/4 s kuž. tesnením	021 Stavby	ks	14,000	14,20	198,80	198,80	0,00	
11	Ventil regulačný závitový s hlavitou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 3/8	021 Stavby	ks	14,000	23,95	335,30	335,30	0,00	
12	Montáž ocelového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 15	021 Stavby	ks	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00	
13	Guľový kohút DN 15 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, ocelový	021 Stavby	ks	2,000	48,80	97,60	97,60	0,00	
14	Montáž ocelového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 20	021 Stavby	ks	2,000	10,00	20,00	20,00	0,00	
15	Guľový kohút DN 20 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, ocelový	021 Stavby	ks	2,000	50,50	101,00	101,00	0,00	
16	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	9,000	0,50	4,50	3,72	0,78	
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá									
17	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00	
18	Oceľové panelové radiátory 10VK 600x600, s pripojením vpravo/vľavo, s 1 panelom	021 Stavby	ks	2,000	66,30	132,60	132,60	0,00	
19	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00	
20	Oceľové panelové radiátory 21VK 600x800, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	1,000	115,30	115,30	115,30	0,00	
21	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	11,000	12,00	132,00	132,00	0,00	
22	Oceľové panelové radiátory KORAD 21VK 600x1000, s pripojením vpravo/vľavo, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	11,000	131,50	1 446,50	1 235,63	0,00	210,87
23	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	14,000	12,00	168,00	118,30	0,00	49,70

24	Presun hmôt pre vykurovanie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	20,500	1,80	36,90	30,26	6,64	
	Práce a dodávky M								
	Revízie								
25	Plynové kotle a pece s núteným príivodom vzduchu-kontrola umiestn.a napoj.kotla, pece s výk.do 250 kW	021 Stavby	súb.	1,000	25,00	25,00	25,00	0,00	
26	Plynové kotle a pece s núteným príivodom vzduchu-kontrola uvedenie do prev.kotla, pece s výk.do 250kW	021 Stavby	súb.	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00	
	Zdravotnícká inštalácia								
	Práce a dodávky HSV								
	Zemné práce								
1	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	5,670	1,28	7,26	7,26	0,00	
2	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	34,650	35,50	1 230,08	1 017,67	0,00	212,41
3	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	34,650	9,60	332,64	287,94	0,00	44,70
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	7,381	1,85	13,65	13,65	0,00	
5	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	7,381	0,80	5,90	5,90	0,00	
6	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	27,269	4,50	122,71	122,71	0,00	
7	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	18,900	0,85	16,07	16,07	0,00	
8	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	0,584	6,90	4,03	4,03	0,00	
9	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	021 Stavby	m2	18,900	0,30	5,67	5,67	0,00	
10	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	021 Stavby	m2	18,900	7,00	132,30	132,30	0,00	
	Zakladanie								
11	Filtračná vrstva z kameniva ťaženého hrubého 8-16 mm	021 Stavby	m3	3,355	39,60	132,86	132,86	0,00	
12	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	25,000	1,65	41,25	41,25	0,00	
13	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	25,500	0,90	22,95	22,95	0,00	
14	Tratlivody z flexodrenážnych rúr DN 125	021 Stavby	m	10,000	1,30	13,00	13,00	0,00	
	Vodorovné konštrukcie								
15	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	4,026	59,80	240,75	202,53	0,00	38,22
	Rúrové vedenie								
16	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 32 mm	021 Stavby	ks	1,000	16,30	16,30	16,30	0,00	
	Práce a dodávky PSV								
	Izolácie tepelné								
17	Trubice z PE, hr. 20 mm, vnút. priemer do 38 mm	021 Stavby	m	39,500	5,20	205,40	205,40	0,00	
	Zdravotnícka - vnútorná kanalizácia								
18	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2,2 mm	021 Stavby	m	9,500	17,50	166,25	166,25	0,00	
19	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2,8 mm	021 Stavby	m	0,800	27,60	22,08	22,08	0,00	
20	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	021 Stavby	m	6,300	28,20	177,66	105,97	0,00	71,69
21	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 Stavby	m	9,000	13,50	121,50	121,50	0,00	
22	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 125x3,2 mm	021 Stavby	m	3,500	17,80	62,30	62,30	0,00	
23	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 125	021 Stavby	ks	1,000	8,50	8,50	8,50	0,00	
24	Čistiaci kus HT DN 125, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	1,000	10,30	10,30	10,30	0,00	
25	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	021 Stavby	ks	1,000	5,50	5,50	5,50	0,00	
26	Vetracia hlavica HL 810	021 Stavby	ks	1,000	29,60	29,60	29,60	0,00	
27	Potrubie z rúr PE-HD 40/3 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	1,000	13,50	13,50	13,50	0,00	
28	Potrubie z rúr PE-HD 50/3 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	3,500	15,00	52,50	52,50	0,00	
29	Potrubie z rúr PE-HD 75/3 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	3,000	20,00	60,00	60,00	0,00	
30	Potrubie z rúr PE-HD 110/4,3 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	3,000	25,00	75,00	75,00	0,00	
31	Potrubie z rúr PE-HD 125/4,6 mm odpadné prípojné	021 Stavby	m	2,000	30,00	60,00	60,00	0,00	
32	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	32,300	0,80	25,84	25,84	0,00	
33	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m	6,300	1,05	6,62	6,62	0,00	
34	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	9,500	1,50	14,25	11,41	2,84	
	Zdravotnícka - vnútorný vodovod								
35	Potrubie z plastických rúr PP-R D 16 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	7,000	8,50	59,50	59,50	0,00	
36	Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	13,000	9,00	117,00	117,00	0,00	
37	Potrubie z plastických rúr PP-R D 25 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	3,500	10,50	36,75	36,75	0,00	
38	Potrubie z plastických rúr PP-R D 32 mm - PN20, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	16,000	14,00	224,00	224,00	0,00	
39	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	39,500	1,60	63,20	63,20	0,00	
40	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	39,500	1,00	39,50	39,50	0,00	

41	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5,600	1,00	5,60	4,68	0,92	
	Zdravotnícká - zariadenie predmety								
42	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	021 Stavby	ks	5,000	20,00	100,00	100,00	0,00	
43	Misa záchodová keramicke voľne stojaca detská	021 Stavby	ks	5,000	54,30	271,50	271,50	0,00	
44	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00	
45	Misa záchodová keramicke závesná - WC 2	021 Stavby	ks	1,000	102,30	102,30	102,30	0,00	
46	Montáž deliacej steny	021 Stavby	ks	5,000	15,00	75,00	75,00	0,00	
47	Deliaci stena	021 Stavby	ks	5,000	78,60	393,00	393,00	0,00	
48	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	53,50	53,50	53,50	0,00	
49	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	189,60	189,60	189,60	0,00	
50	Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	
51	Sprchové dvere jednodieline rozmer 900x1950 mm	021 Stavby	ks	1,000	315,60	315,60	255,05	0,00	60,55
52	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	6,000	2,00	12,00	12,00	0,00	
53	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 Stavby	ks	6,000	29,30	175,80	175,80	0,00	
54	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	ks	6,000	50,00	300,00	300,00	0,00	0,00
55	Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	021 Stavby	ks	6,000	498,00	2 988,00	2 625,96	0,00	362,04
56	Montáž umývadla keramickeho na skruty na SDK stenu	021 Stavby	ks	6,000	30,00	180,00	180,00	0,00	
57	Umývadlo keramicke detské závesné 450x370 mm - U1	021 Stavby	ks	5,000	80,30	401,50	401,50	0,00	0,00
58	Umývadlo keramicke, rozmer 500x410 mm - U2	021 Stavby	ks	1,000	85,40	85,40	85,40	0,00	
59	Montáž výlevky nerezovej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	
60	Výlevka nerezová samostatne stojaca	021 Stavby	ks	1,000	555,00	555,00	555,00	0,00	0,00
61	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 120 L	021 Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00	
62	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný zvislý akumulacný, objem 120 l	021 Stavby	ks	1,000	329,00	329,00	329,00	0,00	
63	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	ks	12,000	3,60	43,20	43,20	0,00	
64	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	021 Stavby	ks	12,000	4,55	54,60	54,60	0,00	
65	Montáž ventilu nástenného G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	8,00	16,00	16,00	0,00	
66	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 66 A 3/4" rohový mosadzný s vrškom T 13	021 Stavby	ks	2,000	6,45	12,90	12,90	0,00	
67	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	5,000	10,00	50,00	50,00	0,00	
68	Batéria pre detské umývadlá	021 Stavby	ks	5,000	365,00	1 825,00	1 825,00	0,00	0,00
69	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00	
70	Batéria umývadlová stojanková páková	021 Stavby	ks	1,000	85,40	85,40	85,40	0,00	
71	Montáž batérie sprchovej nástennej, držák sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00	
72	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	021 Stavby	ks	1,000	188,90	188,90	188,90	0,00	
73	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	021 Stavby	ks	6,000	3,00	18,00	18,00	0,00	
74	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	6,000	23,30	139,80	139,80	0,00	
75	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	10,00	10,00	10,00	0,00	
76	Zápachová uzávierka kolenová d 50/56 mm, pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	29,80	29,80	29,80	0,00	
77	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	92,400	0,50	46,20	38,80	7,40	
	Ústredné kúrenie - armatúry								
78	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 s priamym prietokom	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	20,00	0,00	
79	Ventil zmiešavací trojcestný s priamym prietokom DN 25	021 Stavby	ks	1,000	71,50	71,50	71,50	0,00	
	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	7 400,00	7 400,00	7 400,00	0,00	
	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	3 683,90	3 683,90	3 683,90	0,00	
Hlavná aktivita č. 2		Ino-technického vybavenia materských škôl							
1	detský stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	108,00	1 296,00	1 296,00	0,00	
2	plastová detská stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	72,000	33,00	2 376,00	2 376,00	0,00	
3	sklápaťelné ležadlo nepremokavým - difúznym poťahom - tmavo modrá	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	65,000	53,00	3 445,00	3 445,00	0,00	
4	skriňa na ležadlá	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	9,000	302,00	2 718,00	2 718,00	0,00	
5	skrinková zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	850,00	2 550,00	2 550,00	0,00	
6	zostava PRAKTIK	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	665,00	1 995,00	1 995,00	0,00	
7	kontajner na kolieskach	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	45,00	540,00	540,00	0,00	

8	lavičky bez priehradok	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	6,000	41,00	246,00	246,00	0,00	
9	kúpeľňová polička s vešiakom 6	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	12,000	68,00	816,00	816,00	0,00	
11	detská sedačka rohová červená	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	245,00	735,00	735,00	0,00	
15	stolík a stoličky sada	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	232,00	696,00	696,00	0,00	
21	písací stôl VIGO	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	245,00	980,00	980,00	0,00	
23	kreslo Club	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	135,00	270,00	270,00	0,00	
24	konferenčný stolík	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	155,00	155,00	155,00	0,00	
25	šatňa chameleón	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	12,000	366,00	4 392,00	4 392,00	0,00	
26	knihovnička Flexi	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	185,00	555,00	555,00	0,00	
27	multifunkčný vozík na výtvarné pomôcky	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	232,00	696,00	696,00	0,00	
12	zostava štyri vrchy	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	643,00	1 286,00	1 286,00	0,00	
13	elegantná práčka	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	82,00	246,00	246,00	0,00	
14	elegantná umývačka riadu	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	102,00	306,00	306,00	0,00	
31	Náučná podložka - SK	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	41,00	123,00	50,13	72,87	
Celkom :						322 616,67	269 510,42	481,84	52 624,41
DPH :						61 881,12	51 267,15	89,09	10 524,88
Celkom s DPH :						384 497,80	320 777,58	570,93	63 149,29